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bende foranstaltning, der kunne bygges vide- 
re på. 

Jeg er såmænd heller ikke sikker på, at 
muligheden for at nå noget i den retning er 
blevet mindre, især ikke efter det amerikan- 
ske midtvejsvalg her for få dage siden. 

Danmark skal også i fremtiden i alle rele- 
vante fota udnytte alle realistiske muligheder 
for at nå frem til aftaler. 

Den radikale folketingsgruppe kan stemme 
for den dagsorden, hr. Lasse Budtz har fore- 
slået, og jeg kan oplyse hr. Thoft om, at den 
af hr. Lasse Budtz foreslåede dagsorden ikke 
er udtryk for nogen aftale med Det Radikale 
Venstre, den er helt igennem hr. Lasse Budtz' 
egen, seIvopfundne, ikke fremtvunget af Det 
Radikale Venstre. 

Jeg tror, at hvis man endelig skal finde 
noget, der fremtvinger en formulering netop 
i denne retning, er det især det forhold, at 
Socialdemokratiets brødre i det norske ikke 
har villet være med til at fremsætte forslaget, 
ikke har villet støtte det, og selvfølgelig ville 
Danmark være i en sær situation, hvis en 
norsk socialdemokratisk regering ikke kunne 
støtte et sådant forslag fra dansk side. Det 
ville i hvert fald med sikkerhed have under- 
mineret den mtilige autoritet, et sådant for- 
slag kunne have. 

(Kort bemærkning). 

Thoft (SF): 
Hr. Niels Helveg Petersen gjorde et stort 

nummer ud af alle de mange ting, man var 
blevet enige om i Reykjavik. En lang række 
våbensystemer i det europæiske rum skulle 
afskaffes. Hr. Niels Helveg Petersen, er man 
blevet enige om disse ting, eller er man ikke 
blevet enige om disse ting? Har de amerikan- 
ske signaler efter Reykjavikmødet været imø- 
dekommende, eller har de været klart afvi- 
sende? Og er det ikke lige netop problemet, 
at de amerikanske signaler har været klart 
afvisende, og at man ikke nåede til enighed 
om noget som helst? Men det er da nok mu- 
ligt, at Det Radikale Venstre er i stand til at 
iføre sig det lændeklæde. Velbekomme! 

(Kort bemærkning). 

Niels Helveg Petersen (RV): 
Hr. Thoft er ikke blevet forstandigere si- 

den første omgang. 

De forslag, der blev forhandlet om, er sta- 
dig væk, på forhandlingsbordet i Genéve, 
fremlagt også fra amerikansk side. Man har 
f.eks. bekræftet fra amerikansk side, at man 
fortsat står ved f.eks. aftalen om at afvikle 
INF-våbnene i det europæiske rum, hvilket 
ville være en utrolig lykke. 

Arne Melchior (CD): 
Serien af månedlige debatter om atomvå- 

benspørgsmål er nu påbegyndt også i denne 
samling, og næste måneds debat er også alle- 
rede på tapetet. Jeg vil, som det ikke vil 
overraske nogen, på CDs vegne anerkende 
forsvarsministerens moderation i hans tale, 
dens indhold, dens substans. Det slutter vi 
op bag med hud og hår. 

Nu bebrejdes så forsvarsministeren, at han 
ikke har efterlevet tidligere dagsordener her i 
Tinget. Det minder mig lidt om historien om 
drengen, der kom hjem med en blodig tud, 
og da han blev spurgt om hvorfor, så var det, 
fordi han var gået ind i en mur. »Hvorfor 
gjorde du det?« »Jo, for mor sagde, jeg skul- 
le gå ligeud!« Og det gjorde han så. 

Både en moder over for sin mindreårige 
søn og Folketinget over for regeringen er jo 
ikke bare blinde ordregivere, og regering og 
søn skal altså ikke udvise blind lydighed. Det 
afgørende er, om de gør det mulige for at 
opnå det, der er blevet pålagt dem, og så kan 
vor mor -  in casu Folketinget -  jo altid dra- 
ge dem til ansvar for, om de i den situation, 
der kom til at foreligge, kunne siges at have 
udført det, som var hensigten med det pålæg, 
der var givet, og jeg synes i høj grad, at der 
er tale om her, at det kan regnes regeringen 
til fortjeneste af dem, der har vedtaget dette 
pålæg. 

Hr. Albrechtsen ville ikke tro på FN-dele- 
gationens morgenmøders autoritative vægt, 
men henviste til det udenrigspolitiske nævn. 
Hr. Thoft var så selv så venlig at nævne, at 
instruksen for delegationen til FN jo havde 
været i det udenrigspolitisk nævn, og at den 
dér må have været uden flertal imod sig. Og- 
så dette må jo være et klart bevis for, at re- 
geringen er i overensstemmelse med Folke- 
tingets flertal. 

Til understøttelse af samme påstand kunne 
man også citere det af hr. Lasse Budtz frem- 
satte dagsordensforslag, hvori det direkte 
siges, at Folketinget opfordrer regeringen til 


